
Provincia di Roma  “Interventi volti a favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro” 
finanziati con le risorse del Fondo per le politiche relative ai diritti ed alle pari opportunità 

AVVISO PUBBLICO
per la presentazione di proposte progettuali 

ALLEGATO E: FORMULARIO TECNICO 

Attenzione: la versione compilabile del formulario va richiesta agli uffici seguendo le istruzioni 
dell'Avviso (punto 24)



Rappresentante 
legale

Altri Soggetti 
Componenti

Codice Fiscale/Partita 
Iva

Rappresentante 
legale

Soggetto 
Componente n. 2

Codice Fiscale/Partita 
Iva

Compilare nel caso l'Intervento sia presentato da  A.T.I. - A.T.S.
Soggetto 

Componente n. 1
Codice Fiscale/Partita 

Iva
Rappresentante 

legale

Prov.

Tel. Fax E-mail

Via CAPSede 
Operativa

Città

Prov.Sede 
Legale

CAP

Tel. Fax E-mail

Rappresentante 
Legale

Città Via

Ragione sociale Natura 
Giuridica

Azione presentata direttamente 
dall'Impresa SI/NO

Codice Fiscale/Partita Iva Data di 
Costituzio

Sezione A: dati Progetto

Linea o sub linea Tipologia 
(azienale/multiaziendale)

Costo complessivo 
dell'intervento

mesi totali di durata

Denominazione 
dell'Intervento

Sezione B: dati Proponente - Aziende/Imprese, Operatori della Formazione, Soggetti capofila di A.T.I. - A.T.S.
Soggetto Proponente 

o Capofila
Accred. 
SI/NO

Numero Utenti 
dell'azione 

ATI/ATS 
SI/NO

Provincia di Roma  “Interventi volti a favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro” 

finanziati con le risorse del Fondo per le politiche relative ai diritti ed alle pari opportunità

Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali

Finanziamento 
richiesto

Cofinanziamento per 
Aiuti di Stato 

Numero ore di formazione o di 
consulenza (sub linee A1 e A2)



n. progr. ore
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5

€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

 €                            -   

Sub Linea A1

€ 0,00

Costo per ulteriori risorse umane** relative ad eventuali contratti di subcontraenza (con le caratteristiche e nei limiti consentiti dalla norma)

Costo complessivo delle Risorse umane € 0,00
Somma per eventuali rimborsi (max. 5% del costo delle risorse)

*Nota: di diretta imputazione all'intervento      **Nota: se non già inserite nell'elenco
Totali costi per Risorse Umane Macrovoce E del Preventivo € 0,00

 €                            -   

€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

costo orario

€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00

nominativo titolo di studio e qualifica costo complessivoruolo svolto
Sezione C1: Risorse Umane* (Macrovoce E del preventivo) impiegate negli interventi della sub Linea A1

Sezione C2: Altre Risorse Umane* (Macrovoce C del preventivo) impiegate negli interventi della sub Linea A1

 €                            -   

 €                            -   
 €                            -   

Note: Se necessario, aggiungere righe.             
*Nota: di non diretta imputazione e da rendicontarsi in quota parte fra i costi generali



Titolo

Macrovoci

€ 0,00

Durata dell'Azione in mesi

 €                            -   

dettagliare i costi, qui sotto deve risultare 
l'importo totale della macrovoce

 €                            -   
C                       

costi 
generali e 

costi di non 
diretta 

imputazione 

 €                            -   

D                           
altre spese 
di diretta 

imputazione

 €                                              -   

non occorre dettagliare i costi. Quì sotto 
comparirà in automatico l'importo totale 

della macrovoce

 dettagliare i costi, qui sotto deve risultare 
l'importo totale della macrovoce 

Importo macrovoce  D  €                                              -   

Sezione C3: Preventivo di spesa delle Azioni non formative della sub Linea A1

 €                            -   
Importo macrovoce C

 €                            -   

Importi

A 

B                    

€ 0,00

Si consiglia di non utilizzare le Macrovoci A e B

 €                            -   

 €                            -   

 €                            -   

Si consiglia di non utilizzare le Macrovoci A e B

 €                            -   

Importo macrovoce  E

F         
destinatari

E       
risorse 
umane

 €                            -   

 €                            -   
 €                            -   

Importo macrovoce  F  €                                              -   

Eventuale cofinanziamento per Aiuti di Stato
Finanziamento richiesto per l'Azione

Note: Se necessario, aggiungere righe.             

 €                            -   
 €                            -   

 €                            -   

 €                            -   

Totale preventivo € 0,00



n. progr. accr. SI/NO ore**
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5

 €                            -   

Note: Se necessario, aggiungere righe.             

Sezione D1: Risorse Umane* (Macrovoce A) impiegate nella sub Linea A2  (se la Risorsa ricopre più ruoli o insegna in più moduli, ripetere il nominativo)

€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00

costo complessivo
€ 0,00

nominativo titolo di studio e qualifica ruolo svolto/modulo costo orario

€ 0,00

 €                            -   

Sezione D2: Altre Risorse Umane* (Macrovoce C  del preventivo) impiegate nella sub Linea A2  (se la Risorsa ricopre più ruoli, ripetere il nominativo)

 €                            -   
 €                            -   

Totali costi per Risorse Umane - Macrovoce A del Preventivo € 0,00

Costo complessivo delle Risorse umane

*Nota: di non diretta imputazione e da rendicontarsi in quota parte fra i costi generali

Costo per ulteriori risorse umane*** relative ad eventuali contratti di subcontraenza (con le caratteristiche e nei limiti consentiti dalla norma)

 €                            -   

*Nota: Formatori ed altre risorse di diretta imputazione   **Nota: Coordinatori, max 50% delle ore di corso; Tutor, max 100% delle ore di corso                                 

Sub Linea A2

Somma per eventuali rimborsi (max. 5% del costo delle risorse)



allievi ore %A %B %C %D Controllo
0 0 0 0 0

Macrovoci

Importo macrovoce D

Assicurazione dei partecipanti: INAIL, privata aggiuntiva RCT.
Spese viaggio vitto e alloggio.

non occorre dettagliare i costi: riportare 
qui sotto solo l'importo totale della 

macrovoce

(controllare che l'importo rispetti la percentuale scelta)

Importo macrovoce C(controllare che l'importo rispetti la percentuale scelta)

Si consiglia di esporre in questa macrovoce tutti gli altri costi di diretta imputazione all'Azione ma non riferiti a risorse umane

(controllare che l'importo rispetti la percentuale scelta)

€ 0,00

(controllare che l'importo rispetti la percentuale scelta)

Finanziamento richiesto per l'Azione

Totale preventivo € 0,00
Eventuale cofinanziamento per Aiuti di Stato

Importo macrovoce B

Anche agli effetti di una possibile opzione per la forfettizzazione dei costi indiretti, si consiglia di esporre in questa macrovoce 
i soli costi generali e tutti i costi di non diretta imputazione da rendicontarsi in quota parte (incluso eventuale tecnico-
amministrativo non direttamente incaricato per l'azione ma riportato come costo in quota parte)

non occorre dettagliare i costi: riportare 
qui sotto solo l'importo totale della 

macrovoce

D                 
altre spese 
di diretta 

imputazione

non occorre dettagliare i costi. Quì sotto 
comparirà in automatico l'importo totale 

della macrovoce

Voci di spesa Importi
Risorse umane - Formatori

C                 
costi 

generali e 
costi di non 

diretta 
imputazione 

Quota parte esponibile retribuzione ed oneri personale dipendente partecipante al corso.
Oneri per personale in CIG, CIGS.

€ 0,00

non occorre dettagliare i costi: riportare 
qui sotto solo l'importo totale della 

macrovoce

Importo macrovoce A

B            
oneri per i 

partecipanti

A      risorse 
umane

Titolo

Risorse umane - non formatori ma di diretta imputazione all'Azione
Spese di viaggio, vitto e alloggio.

% per 
CategorieParametro scelto

Sezione D3: Preventivo di spesa per le Azioni Formative della sub Linea A2



n. progr. ore
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5

 €                            -   
 €                            -   

*Nota: di diretta imputazione all'intervento      **Nota: se non già inserite nell'elenco
Sezione E2: Altre Risorse Umane* (Macrovoce C del preventivo) impiegate negli interventi della Linea B

 €                            -   

Totali costi per Risorse Umane Macrovoce E del Preventivo € 0,00

Somma per eventuali rimborsi (max. 5% del costo delle risorse)
Costo per ulteriori risorse umane** relative ad eventuali contratti di subcontraenza (con le caratteristiche e nei limiti consentiti dalla norma)

€ 0,00
Costo complessivo delle Risorse umane € 0,00

€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00
€ 0,00

nominativo titolo di studio e qualifica ruolo svolto costo orario costo complessivo
€ 0,00

Sezione E1: Risorse Umane* (Macrovoce E del preventivo) impiegate negli interventi della Linea B

 €                            -   
 €                            -   

*Nota: di non diretta imputazione e da rendicontarsi in quota parte fra i costi generali
Note: Se necessario, aggiungere righe.             

Linea B



Titolo

Macrovoci

Eventuale cofinanziamento per Aiuti di Stato
Finanziamento richiesto per l'Azione € 0,00

Sezione E3: Preventivo di spesa delle Azioni non formative della Linea B
Durata dell'Azione in mesi

Importi

A Si consiglia di non utilizzare le Macrovoci A e B

C                       
costi 

generali e 
costi di non 

diretta 
imputazione 

B                    Si consiglia di non utilizzare le Macrovoci A e B

Si rammenta che l'Avviso, per la Linea B, non prevede la rendicontabilità di costi generali

 €                                              -   

D                           
altre spese 
di diretta 

imputazione

 €                            -   

 dettagliare i costi, qui sotto deve risultare 
l'importo totale della macrovoce 

 €                            -   
 €                            -   

 €                            -   
Importo macrovoce  D  €                                              -   

E       
risorse 
umane

non occorre dettagliare i costi. Quì sotto 
comparirà in automatico l'importo totale 

della macrovoce

Inserire in quest'area tutti i costi relativi ad attrezzature, tecnologie, arredi, collegamenti, etc.necessari 
all'attivazione delle postazioni per il telelavoro. I preventivi dettagliati  vanno comunque allegati alla 

proposta progettuale. Si rammenta che l'importo complessivo per questa macrovoce non può 
superare i 4.000,00 euro a beneficiaria al netto dell'IVA che non è rendicontabile.

 €                            -   
 €                            -   
 €                            -   

 €                            -   
 €                            -   
 €                            -   

Importo macrovoce  F  €                                              -   

Note: Se necessario, aggiungere righe.             

Totale preventivo € 0,00

Importo macrovoce  E € 0,00

F         
destinatari



Eventuali note del proponente a corredo del preventivo


